
UCHWAŁA NR XXVI/164/2017
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie: przyjęcia apelu Radnych Rady Miejskiej Wielichowa i Burmistrza Wielichowa dotyczącego 
podjęcia działań w zakresie regulacji Kanału Północnego Obry, Kanału Środkowego Obry i Kanału 

Południowego Obry.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. z 2016 r., poz. 446 ze 
zm.) Rada Miejska Wielichowa uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Rada Miejska Wielichowa przyjmuje Apel Radnych Rady Miejskiej Wielichowa i Burmistrza    Wielichowa, 
dotyczący podjęcia działań w zakresie regulacji Kanału Północnego Obry, Kanału Środkowego Obry i Kanału 
Południowego Obry.

2. Apel stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Genowefa Feldgebel

 

Id: 2BE33FE9-D583-43A3-AFF2-57B5E7D2C547. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/164/2017

Rady Miejskiej Wielichowa

z dnia 27 września 2017 r.

Apel Radnych Rady Miejskiej Wielichowa i Burmistrza Wielichowa, dotyczący podjęcia działań w zakresie 
regulacji Kanału Północnego Obry, Kanału Środkowego Obry i Kanału Południowego Obry.

My Radni Rady Miejskiej Wielichowa oraz Burmistrz Wielichowa wyrażamy głębokie zaniepokojenie sytuacją, 
która od kilku tygodni ma miejsce w części wsi Ziemin, Reńsko, Śniaty i Wilkowo Polskie.

Duże opady deszczu spowodowały podtopienia znacznych obszarów łąk i pól na tych terenach. Sytuację 
pogarsza coraz większa liczba bobrów które budują liczne tamy i spiętrzają tym samym wodę w ciekach wodnych.

Sytuacja taka powtarza się od dziesiątek lat a w ostatnich latach z coraz większym nasileniem, spowodowane 
jest to wieloletnimi zaniedbaniami a w ostatnim czasie również ze znacznym wzrostem populacji bobrów.

Skutkiem tych zaniedbań są powtarzające się zalania łąk i pól, a co za tym idzie straty w gospodarstwach 
rolnych oraz w infrastrukturze drogowej biegnącej między innymi wzdłuż kanałów.

Rada Miejska Wielichowa oraz Burmistrz Wielichowa apelują do  Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Wojewody Wielkopolskiego, Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz wszystkich służb odpowiedzialnych 
za właściwe utrzymanie cieków wodnych i  urządzeń melioracyjnych o podjęcie rzetelnych prac zmierzających do 
przeglądu wymienionych wyżej obiektów, a następnie wypracowania wspólnej, kompleksowej propozycji zmian, 
które niezwłocznie winne być wprowadzone do realizacji.

Id: 2BE33FE9-D583-43A3-AFF2-57B5E7D2C547. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W wyniku coraz liczniejszych podtopień łąk i pól a co za tym idzie dużych strat ponoszonych przez
rolników, konieczne stało się podjęcie kroków zmierzających do poprawy zaistniałej sytuacji.W tym celu
Radni Rady Miejskiej Wielichowa i Burmistrz Wielichowa podjęli uchwałę w  zakresie działań mających na
celu regulację Kanału Północnego Obry, Kanału Środkowego Obry i Kanału Południowego Obry.

Id: 2BE33FE9-D583-43A3-AFF2-57B5E7D2C547. Uchwalony Strona 1




